[image: image1.jpg]Ay

b0
PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

                                     SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

                                       NSI/LICITAÇÕES/CONTRATOS

TERMO DE ADITAMENTO N.º 038/SEME/2014
PROCESSO N.º:
2013-0.141.146-5

EDITAL N.º:
038/SEME/2013
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR. 001/SEME/2014
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO - SEME

CONTRATADA: NAYR CONFECÇÕES LTDA.

MODALIDADE:
Pregão Eletrônico – Sistema BEC

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de camisetas através do Sistema de Registro de Preços
OBJETO DESTE TERMO: Alteração da Razão Social
O Município de São Paulo, pela Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, neste ato representada pelo Chefe de Gabinete, Sr. MIGUEL DEL BUSSO,  adiante denominada simplesmente SEME, e a empresa NAYR CONFECÇÕES LTDA, com sede na rua Projetada nº 96, Bairro Industrial, nº 02, no Município de Novo Mundo – MS – CEP 79.980-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.582.267/0001-60, neste ato representada por seu representante legal IRINEO DIAS, brasileiro, casado, portador do RG nº 1631075-1 SSP/PR e CPF nº 297.579.919-53, residente à Rua Silva Jardim, n° 181- apto 1602, Maringá – PR, adiante designada simplesmente DETENTORA, nos termos da autorização contida no despacho de fls. 259 do processo em epígrafe, publicado no DOC de 12/03/2014 pg. 147, e diante da competência delegada pela Portaria nr. 29/SEME/2013, resolvem aditar a ATA de Registro de Preços nr. 001/SEME/2014 na conformidade das condições e cláusulas seguintes:
     CLÁUSULA PRIMEIRA

                                                        DA ALTERAÇÃO
1. Fica consignada a alteração da razão social da empresa passando de NAYR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA para NAYR CONFECÇÕES LTDA.

  CLÁUSULA SEGUNDA

                                                      RATIFICAÇÃO
  2. Ficam ratificados em todos os seus termos, as demais cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR. 001/SEME/2014.
E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

                                                    MIGUEL DEL BUSSO

                                                   CHEFE DE GABINETE
     SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
                                                  IRINEO DIAS

                                       NAYR CONFECÇÕES LTDA
TESTEMUNHAS:

1 – NOME____________________          2-  NOME____________________
      RG________________________            RG_______________________
                     Alameda Iraé, 35 – Moema – São Paulo – SP – CEP 04075-000 – Tel.: 3396-6526
\\semegbc462\ASSESSORIA JURIDICA\CONTRATOS E ADITAMENTOS\Nayr Industria e Comercio Ltda\TERMO DE ADITAMENTO 038 SEME 2014 Retificação.doc